(5) Deest in ed.

(6) *Petromyzon* spec. — Deest in ed.

mina. Et noctem diligit, et in cavernulis et in paludibus aquarum libenter moratur, et immundis pascuis utitur. Et tam sanis quam infirmis hominibus ad comedendum mala est, et malam digestionem in stomacho hominis parat, atque in omnibus venis tempestates excitat. Nec ulla utilitas medicinae in ea est.

EXPLICIT QUARTUS (QUINTUS) LIBER DE PISCIBUS.

INCIPIT LIBER QUINTUS (SEXTUS). DE AVIBUS.

PRÆFATIO ⁽¹⁾.

Cum anima in corpore hominis aerea est, quando in corpore manet, ita quod aere attollitur et sustentatur, alioquin in corpore suffocaretur: et in humano corpore cum sensibili intelligibilitate et stabilitate versatur, et ad hæc volatilia creata sunt et posita, cum quibus ipsa sentire et scire debet, quæ sibi scienda sunt, quoniam volatilia in aere pennis suis attolluntur et ubique in aere versantur; et sic anima, dum in corpore est, cogita-

tionibus suis elevatur, et ubique se dilatatur. Et in humiditate terræ perfectio illa ostenditur, quod homo in formatione sua perfectus est atque in corporabilitate discernitur, quod homo se corporalem esse in arboribus cognoscit; et his duobus, scilicet in humiditate, in corporabilitate intelligere debet, quod accrescere non poterit, quando anima in ipso est.

CAPITULA.

Griffo	I	Nebelkra	XXIV	Nachtgegalla	XLVII
Strusz	II	Muser	XXV	Stara	XLVIII
Pavo	III	Ordume.	XXVI	Fincko	XLIX
Grus	IV	Merla	XXVII	Distelfncke	L
Cingaus	V	Columba	XXVIII	Imera	LI
Reyger	VI	Turtur	XXIX	Grasemucka	LII
Wulturn	VII	Psittacus	XXX	Warckengel	LIII
Aquila	VIII	Pica	XXXI	Merla	LIV
Othobere	IX	Heera	XXXII	Wassersteltza	LV
Anser	X	Ule	XXXIII	Beynstertz	LVI
Hagelgans	XI	Huwo	XXXIV	Hyrundo	LVII
Aneta	XII	Sisogomi	XXXV	Cimgel	LVIII
Gallus	XIII	Cuculus	XXXVI	Vespertilio	LIX
Urhun	XIV	Snepha	XXXVII	Wichewala	LX
Repphun	XV	Specht	XXXVIII	Apis	LXI
Birckhun	XVI	Passer	XXXIX	Musca	LXII
Falko	XVII	Mersa	XL	Cicata	LXIII
Habich	XVIII	Amsela	XLI	Locuta	LXIV
Sperwer	XIX	Drusela	XLII	Mugga	LXV
Milvus	XX	Lercha	XLIII	Humbelium	LXVI
Weho	XXI	Ysenbrado	XLIV	Glimo'	LXVII
Corvus	XXII	Widehoppo	XLV	Megelana	LXVIII
Kraha	XXIII	Quatela	XLVI		

(1) Ed.: « Cap. 1. — Volatilium natura et varietas. Volatilia frigidiora sunt animalibus quæ in terra versantur, quoniam tanto calore libidinis non generantur; et etiam mundiores carnes terrenis animalibus habent, quia non nuda de matre procedunt, sed testa cooperta. Quædam etiam ab igneo aere vivunt, et ideo velut ignis sursum tendunt. Sed illa quæ altitudinem in volatu suo petunt plus de igneo aere in se habent quam illa quæ circa terram versantur. Hæc autem quæ, et in aquis, et in terra, et in aere versantur, erectam altitudinem aeris non petunt, sed quo aer terræ et aer aquæ se extendit. Illa quoque quæ plurimis pennis abundant, calidiora illis sunt quæ penuriam pennarum patiuntur. Et quoniam volatilia de aere